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R E S U M É

Lovforslag om ændring af retsplejelov for Grønland (Betalingspåkrav)

Lovforslaget har til formål at indføre en særlig inkassoproces i Grønland. 
Det foreslås, at der i retsplejelov for Grønland indsættes regler om betalings-
påkrav i lighed med reglerne i den danske retsplejelov.

Betalingspåkrav er karakteriseret ved, at retten skal foretage en juridisk kon-
trol af betalingspåkravet, før det i givet fald forkyndes for skyldneren, sva-
rende til den juridiske kontrol, som retten foretager før afsigelsen af en ude-
blivelsesdom i en civil retssag. Hvis skyldneren ikke inden en frist gør ind-
sigelse mod kravet, får betalingspåkravet påtegning herom og har herefter 
samme bindende virkning som en dom og kan tjene som grundlag for 
tvangsfuldbyrdelse.

Da civile retssager og dermed den juridiske kontrol forud for afsigelse af en 
udeblivelsesdom foretages ved Retten i Grønland, foreslås det, at betalings-
påkrav i Grønland skal behandles ved Retten i Grønland og ikke som i Dan-
mark ved fogedretten.

Det foreslås i tilknytning hertil, at hvis skyldneren ikke har indsigelser mod 
kravet, og kreditor har anmodet om, at tvangsfuldbyrdelse i så fald iværk-
sættes på grundlag af betalingspåkravet uden fornyet anmodning, skal Ret-
ten i Grønland sende betalingspåkravet til kredsretten, som derefter på 
grundlag heraf skal indlede tvangsfuldbyrdelse uden fornyet anmodning fra 
kreditor. Kreditor vil dermed ligesom i Danmark kunne få fastslået kravet 
og gennemført tvangsfuldbyrdelse i en sammenhængende sagsgang på 
grundlag af én anmodning.
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Endvidere foreslås det, at kredsretten skal kunne modtage og videresende 
en anmodning fra skyldneren om genoptagelse af en sag om betalingspåkrav 
til Retten i Grønland.

Som følge af de grønlandske forhold foreslås det, at skyldnerens frist for at 
gøre indsigelse mod kravet i alle tilfælde skal være 4 uger fra forkyndelsen 
af betalingspåkravet, hvor fristen i Danmark er 14 dage, når forkyndelsen 
sker i Danmark, og 4 uger, når forkyndelsen sker i Grønland, på Færøerne 
eller i udlandet.

Endvidere foreslås det, at skyldneren i det påkrav, der som udgangspunkt 
skal sendes til skyldneren, før betalingspåkrav kan indleveres til retten, skal 
have en frist på mindst 14 dage til at betale kravet, uden at der påløber yder-
ligere omkostninger, hvor fristen i Danmark er 10 dage.
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